

# COMUNE DI BIONAZ

**OGGETTO: Riparto diritti di segreteria anno 2009.**

## LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il combinato disposto degli artt. 30, comma 2°, della legge 15.11.1973, n. 734 modificato dall'art. 27 del D.L. 28.02.1983, n. 55, convertito nella legge 26.04.1983 n. 131 e art. 41, comma 4°, della legge 11 luglio 1980, n. 312;

RICHIAMATA la L.r. n° 46/1998 così come modificata dalla l.r. n° 5/2005 "Norme in materia di segretari degli Enti Locali della Regione Autonoma Valle d'Aosta";

VISTO il R.r. n° 4/1999 così come modificato dal r.r. n° 1/2005 "Ordinamento dei segretari degli Enti Locali della Valle d'Aosta";

VISTA la nota della Presidenza della Giunta nr. 2986 del 18.02.2002 avente ad oggetto: "Versamento del 10% dei diritti di segreteria riscossi dagli enti locali della Regione e dalle loro forme associative";

VISTA, altresì, la nota dell'Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d'Aosta prot. n. 109/05 del 10.05.2005 avente ad oggetto: "Versamento risorse finanziarie all'Agenzia ex art. 29, comma 2 del R.R. 4/99 e successive modificazioni";

RITENUTO di dover ripartire i diritti di segreteria come segue:

- all'Agenzia Regionale Dei Segretari degli enti locali della valle d'Aosta, in relazione al combinato disposto dell'art. 05, comma 3 della L.R. 04.02.2005, n. 05 (Norme in materia di segretari comunali della Regione Autonoma Valle d'Aosta) e dell'art. 28 del regolamento regionale 04.02.2005, n. 1 (Ordinamento dei Segretari dei Comuni e delle Comunità Montane della Valle d'Aosta): 10%;
- al Comune 90%;

in attesa delle innovazioni legislative in merito alla non devoluzione al Segretario Comunale 75% della quota spettante al Comune (praticamente pari al 67,50% sul totale) attinente ai soli diritti di cui ai numero 1-2-3-4-5 della tabella D allegata alla premessa legge n. 604/62, comunemente definiti di rogito, e con il limite fino ad un massimo di 1/3 dello stipendio in godimento con conseguente disapplicazione ed abrogazione delle anzidette norme attualmente in vigore;

VISTO il rendiconto dei diritti riscossi nell'anno 2009 nel complessivo riassuntivo di **Euro 4.464,26** così suddiviso:

|                                  |   |          |
|----------------------------------|---|----------|
| - diritti di segreteria generici | € | 2,34     |
| - diritti di rogito              | € | 4.461,92 |

RITENUTO di dover effettuare il riparto dei diritti di segreteria nel rispetto delle quote percentuali di rispettiva competenza;

PRESO ATTO che la quota spettante al Segretario Comunale è contenuta entro la misura di 1/3 dello stipendio allo stesso attribuito;

VISTO che sussiste la copertura finanziaria di cui all'art. 59 L.R. 45/95;

VISTO, altresì, che sono acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Ad unanimità di voti palesemente espressi

**DELIBERA**

- 1) di ripartire l'importo dei diritti di segreteria introitati nell'anno 2009 come da prospetto che segue:

|                                       | <b>DIRITTI DI<br/>SEGRETERIA<br/>GENERICI</b> | <b>DIRITTI DI ROGITO</b> | <b>TOTALE</b>     |
|---------------------------------------|---|--------------------------|-------------------|
| Agenzia Reg.le<br>Segretri Com.li 10% | € 0,23  | € 446,19                 | € 446,42          |
| Comune 90% e 22,5%                    | € 2,11  | € 1.003,93               | € 1.006,04        |
| Segretario Comunale<br>67,5%          | € 0,00  | € 3.011,80               | € 3.011,80        |
| <b>TOTALI</b>                         | <b>€ 2,34</b>                                 | <b>€ 4.461,92</b>        | <b>€ 4.464,26</b> |

- 2) di provvedere alla liquidazione come segue:

- versamento di **Euro 446,42** da destinare a *Agenzia Regionale Segretari Enti Locali della Valle d'Aosta*, in relazione al combinato disposto dalla l.r. n° 46/98 e successive modificazioni e integrazioni e dal r.r. n° 4/99 e successive modificazioni e integrazioni con imputazione a valere sui fondi di cui alla U.E.B. 1.02.03 - CDC 1103 - FP 1303 (I. 756/2009);
- sospensione del versamento di Euro 3.011,80 al Segretario Comunale, in attesa di chiarimenti legislativi.

*F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE  
D.SSA SARA SALVADORI*